
 

 

Přílohy: 
  

a) - 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

HLAVNÍ ING. PROJEKTU ZODP. PROJEKTANT VYPRACOVAL MĚŘÍTKO : - 

 

 
ONDŘEJ MARTIN ING. PAVEL TŮMA ONDŘEJ MARTIN FORMÁT : A 4 

   DATUM : 26.3.2019 

INVESTOR :  MĚSTO NÁCHOD, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 40, 547 01 NÁCHOD 
 

AKCE: 2 BYTOVÉ DOMY - SUN NÁCHOD, 
KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

 

ZPRACOVATEL: 
 

INS spol. s r.o. 
 

Parkány 413 
547 01 Náchod 

491 422 226 
ins.atelier@insnachod.cz 

www.insnachod.cz 
 

na pozemcích p.č. 110/1, 110/2, 110/6, 110/62, 110/64, 491/3 
katastrální území STARÉ MĚSTO NAD METUJÍ 

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 EV. Č. AKCE 

1056 13 09 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY  Č.PARÉ 

NÁZEV PŘÍLOHY: ČÍSLO PŘÍLOHY 

B. 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 



2 
 

B.1 Popis území stavby  
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 
b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou 

územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících 

změnu v užívání stavby, 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 

území, 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů, 
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum apod., 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů1, 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území, 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa, 
l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 
o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 

pásmo. 
 

B.2 Celkový popis stavby  
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 

závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 
posouzení nosných konstrukcí, 

b) účel užívání stavby, 
c) trvalá nebo dočasná stavba, 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů, 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů2, 
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 

funkčních jednotek a jejich velikosti apod., 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod., 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 
j) orientační náklady stavby.  

                                                           
1 Např. zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
2 Např. zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 



3 
 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
 a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 
 

Dotčené pozemky jsou v majetku investora. Z hlediska ÚP Náchod je záměr umístěn zčásti 
v zastavitelném území, zčásti mimo zastavitelné území (úsek komunikace na pozemku p.č. 110/1). 
Staveniště je umístěno v území svažujícím se východním směrem do údolí řeky Metuje; terén je 
v místě záměru ve sklonu cca 4,5°. V budoucím staveništi jsou rozestavěné 2 bytové domy SUN a 
v prostoru točny je mezislad stavebního materiálu. 

Území bude před vlastní výstavbou komunikací a zpevněných ploch, jakož i souvisejících staveb 
vyčištěno od skládek souvisejících s výstavbou bytových domů – provede zhotovitel bytových domů. 
Dále musí být před zahájením výstavby provedena ochrana/přeložení kolizních sítí SEK Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. podle platného stanoviska. 

Navrhované zpevněné plochy a komunikace se napojují na obslužné komunikace podobného 
charakteru. Soulad v území je zajištěn, zastavěnost v území je podobného charakteru, jako navhrovaná. 
Dopravně je staveniště napojeno západním směrem na silnici III/28526 stávajícími sjezdy. 

 
b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 

smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 
 
Tato dokumentace respektuje rámec řešení schválený rozhodnutími: 

1) Změna územního rozhodnutí č. 61/2000-13 (1307/95-1), č.j. 1712/2009/VÝST/Li ze dne 14.7.2009 
2) Rozhodnutí č. 300/09. č.j. 33481/ODSH/Tý ze dne 2.9.2009 (IO 01) 
3) Stavební povolení č. 73/2009-2, č.j. 2595/2009/VÝST/Š ze dne 28.8.2009 (IO 02 + IO 03 + IO 04) 
 
Povolený záměr se změnil - změny budou povoleny Odborem dopravy a silničního hospodářství, 
speciálním stavebním úřadem, formou společné změny územního rozhodnutí a povolení změny stavby 
před dokončením. 

 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 

podmiňujících změnu v užívání stavby, 
 
Platný je Územní plán Náchoda, vydaný dne 20. 6. 2016, s nabytím právní moci dne 7. 7. 2016. 

Z hlediska ÚP Náchod leží v současně nezastavěném území, ovšem na zastavitelných pozemcích. 
Dotčeny jsou následující plochy: BH (návrh) – plochy bydlení v bytových domech, ZV (stav) – plochy 
veřejných prostranství – veřejná zeleň, DS (návrh) – plochy dopravní infrastruktury – silniční. Záměr 
je možné provést, protože neodporuje stanoveným regulativům ploch.  

 
BH, přípustné využití: 
- pozemky, stavby a zařízení veřejných prostranství, veřejné, vyhrazené, popř. soukromé zeleně; 
- pozemky, stavby a zařízení dopravní infrastruktury pro obsluhu řešeného území; 
- pozemky, stavby a zařízení technické infrastruktury pro obsluhu řešeného území; 
 
ZV - Hlavní využití: 
- plochy sídelní zeleně veřejně přístupné, které mají významnou prostorotvornou a rekreační 

funkci; 
ZV - Přípustné využití: 
- pozemky parků a historických zahrad veřejně přístupných; 
- travnaté plochy s výsadbami odpovídající druhové skladby (sadové úpravy); 
- stavby a zařízení občanské vybavenosti slučitelné s účelem veřejných prostranství, které jako 

stavby doplňkové zvyšují kvalitu a využitelnost prostranství jako prostoru veřejného; 
- pěší a cyklistické komunikace; 



4 
 

- dětská hřiště a hřiště pro míčové hry, drobné zpevněné plochy (pro kulturní aktivity aj.) 
- vodní plochy, vodní toky; 
- pozemky, stavby a zařízení pro ochranu území (protipovodňová, protierozní opatření apod.); 
ZV - Podmíněně přípustné využití: 
- pozemky, stavby a zařízení technické a dopravní infrastruktury (mimo parkování), pokud si to 

vyžádá způsob technického řešení dopravní infrastruktury včetně technického řešení křižovatek 
či dalších dopravních ploch, napojení navazujících pozemků a staveb apod.; 

- plochy pro parkování, resp. parkovací stání za podmínky, že jejich realizací nebude změněna 
funkce plochy jako celku; 

 
DS - Hlavní využití: 
- plochy a koridory pozemních komunikací, plochy dopravy v klidu a dalších zařízení dopravy 

neliniového charakteru; 
DS - Přípustné využití: 
- pozemky, stavby a zařízení silnic včetně pozemků součástí komunikací (odvodnění 

komunikací, zářezy, násypy, opěrné a zárubní zdi, mosty, stavby protihlukové ochrany apod.); 
- pozemky, stavby a zařízení místních a účelových komunikací včetně pozemků součástí 

komunikací; 
- pozemky, stavby a zařízení pro dopravu v klidu (odstavné a parkovací plochy); 
- pozemky, stavby a zařízení pro veřejnou dopravu (zastávky veřejné autobusové dopravy a 

jejich vybavení); 
- komunikace pro pěší a cyklisty; 
- prvky kolejové dopravy (vlečky, křížení se stavbami silniční dopravy); 
- zeleň na dopravních plochách; 
- pozemky, stavby a zařízení technické infrastruktury; 
- pozemky, stavby a zařízení pro ochranu území (protipovodňová, protierozní opatření apod.); 
 
Je respektována podmínka pro lokalitu Z6/sm „dopravní napojení ze silnice III. třídy, ev. 

prodloužením místní komunikace; hmotové a výškové řešení zástavby je nutno řešit v návaznosti na 
stávající navazující zástavbu a vyvýšené poloze lokality; 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 

využívání území, 
 
Žádné výjimky z obecných požadavků na využívání území nebyly povoleny. 
 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 
 
Známé požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány přímo do dokumentace, později vzniklé 

budou vloženy formou dodatku. 
 
 

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod., 
 
Výsledky průzkumů v době zpracování dokumentace nebyly známy. Použitá řešení jsou obdobná 

již schváleným řešením. 
 

g) ochrana území podle jiných právních předpisů3, 
 

                                                           
3 Např. zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 



5 
 

Staveniště neleží uvnitř městské památkové zóny Náchod zřízené vyhláškou Východočeského 
KNV ze dne 17. října 1990. Dotčené území nezasahuje do současného územního systému ekologické 
stability, není v záplavovém a zvláštěn chráněném území. 

Na základě mapové aplikace Agentury ochrany přírody a krajiny ČR bylo stanoveno: Plocha, na 
níž bude realizován záměr, neleží na plochách CHKO. Nezasahuje do žádné z evropsky významných 
lokalit Natura 2000, neleží ani na území ptačí oblasti, nenachází se zde žádný z památných stromů, 
neleží v migračně významném území ani v koridoru, nezasahuje a neovlivňuje žádný z aktuálně 
vymezených přírodních biotopů a habitatů. 

 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

 
Záměr se nenavrhuje v poddolovaném ani záplavovém území. 
 

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 
území, 
 
Dokumentace stavby je zpracována v souladu s platnými normami a souvisejícími předpisy, v 

souladu s příslušnými zákony a splňuje podmínky vyhlášek č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích 
na využívání území a 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, kterými se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona. 

Staveniště bude po dobu provádění prací oploceno. Vstup na staveniště bude po dobu realizace 
stavby povolen pouze povolaným osobám, zejména zhotoviteli stavby a jeho subdodavatelům, zástupci 
investora, technickému dozoru stavby, koordinátoru bezpečnosti stavby, projektantům apod. Výstavba 
musí probíhat se zřetelem ke snížení zatížení okolí hlučností a prašností. 

Stavba bude napojena na stávající veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, na kterou 
vyvozuje změnové nároky (výstavba nové přípojky dešťové kanalizace, přeložka sdělovacího vedení). 
Výstavba je navržena v souladu s územním plánem. 

Situování stavby ve vztahu k dopravní dostupnosti a dostupnosti inženýrských sítí a umístění 
záměru vůči okolní zástavbě se jeví jako dobré. Nejsou navrženy takové výškové úpravy terénu, které 
by měly vliv na odtokové poměry v území. V nově navržených úsecích obruby podél silnice III/28526 
se počítá s brzkou výstavbou chodníku ve směru na Lipí a rekonstrukcí silniční kanalizace, která 
s konečnou platností vyřeší odvod dešťových vod ze silnice III/28526. 

 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

 
Potřebný rozsah kácení již byl proveden. Dokumentace obsahuje v části IO 04 – Sadové úpravy 

řešení požadované náhradní výsadby v rozsahu daném stanovisky Odboru životního prostředí MěÚ 
Náchod č.j. 306712009/ŽPNa/3 a MUNAC41991/2018/ŽP/Bj. 

 
Vysazeny budou následující dřeviny v následujícím počtu a v řešení dle IO 04: 
 
 1 Juniperus horizontalis ‚Glauca‘ - jalovec polehlý  45 
 2 Picea omorika – smrk omorika  7 
 3 Pinus mugo ‚mughus‘ - borovice kleč  8 
 4 Pinus contorta – borovice pokroucená  5 
 5 Acer platanoides – javor mléč  1 
 6 Malus ‚Royalty‘ - jabloň (okrasná)  4 
 7 Pyrus caleryana ‚Chanticleer‘ - hrušeň Caleriova  3 
 8 Quercus petraea - dub letní  2 
 9 Sorbus intermedia – jeřáb prostřední  3 
 9.1 Betula pendula - bříza bělokorá  4 
 10 Berberis thunbergii ‚Atropurpurea‘ - dřišťál Thunbergův  90 
 11 Robinia pseudoacacia ‚Umbraculifera‘ – trnovník bílý  7 



6 
 

 12 Chaenomeles speciosa – kdoulovec lahvicovitý  10 
 13 Chaenomeles japonica – kdoulovec japonský  8 
 14 Forsythia x intermedia ‚Maluch‘ - zlatice prostřední  139 
 15 Philadelphus x virginalis ‚Belle Etoile‘ - pustoryl panenský  33 
 16 Philadelphus x virginalis ‚Virginal‘ - pustoryl panenský  11 
 17 Potentilla fruticosa ‚Snowflake‘ - mochna křovitá  203 
 18 Spiraea x japonica ‚Golden Princess‘ - tavolník nízký  40 
 19 Spiraea x cinerea ‚Grefsheim‘ - tavolník popelavý  12 
 21 Calluna vulgaris – vřes obecný  40 
 22 Euonymus fortunei ‚Coloratus‘ - brslen Fortunův  240 
 23 Vinca minor – barvínek menší  220 
 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa, 
 
Záměr se nedotýká pozemků určených k plnění funkce lesa ani pozemků vedených 

v zemědělském půdním fondu. 
 

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 
 
Stavba je napojena sjezdem na stávající veřejnou dopravní infrastrukturu (silnice III/28526) přes 

již povolený sjezd na točnu autobusů. Další napojení je na obslužnou komunikaci před bytovým 
domem č.p. 277 umístěným západně od staveniště. 

Nově se buduje napojení na technickou infrastruktrukturu (elektro – veřejné osvětlení, dešťová 
kanalizace). V rámci výstavby je navržena přeložka sdělovacího vedení. Navržené řešení respektuje 
požadavky vyhlášky 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb, v platném znění. 

 
Výpočet dopravy v klidu dle ČSN 73 6110 v platném znění: 
 
Zadání: dva bytové domy o celkové kapacitě 28 bytů do 100 m2 v okrajové lokalitě Náchod. 
 
Charakter území : Skupina A obce (města) do 50 000 obyvatel – veškeré stavby 

mimo centrum města (mimo historické jádro, městskou 
památkovou rezervaci apod.), nízká kvalita obsluhy území 
veřejnou dopravou 

 

Český statistický úřad k 1.1.2019 19 358 obyvatel
Centrální registr vozidel k 1.1.2019 9 043 registrovaných osobních vozidel (OA + OAE)
Aktuální stupeň automobilizace 1 : 2,14

Součinitel vlivu automobilizace ka 1,07 (interpolace při stupni automobilizace 1 : 2,14)

Součinitel redukce počtu stání kp 1,00 (charakter území skupiny A, mimo centrum města)

Počet stání (N): Oo * ka + Po * ka * kp

28 * 1,07 + 0 * 1,07 * 1

30

krátkodobá dlouhodobá odstavná krátkodobá dlouhodobá

obytný dům činžovní byt do 100 m2 celk. pl. 28 1 - - 30 - -

Z toho % počtu stání

Druh stavby Účelová jednotka
Výchozí 

údaje

Účelových 
jednotek na  

1 stání

Výsledný počet stání:



7 
 

 
Odstavné a parkovací plochy a garáže pro osobní automobily se doporučuje umísťovat tak, aby 
docházkové vzdálenosti byly nejvýše pro krátkodobé parkování (do 2h trvání) 200 m; 
 pro dlouhodobé parkování (nad 2h trvání) 300 m; 
 pro odstavování v místě bydliště nebo sídla 500 m. 
 
Podle vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb, v platném znění, bude z celkového počtu 30 stání 2 stání vyhrazena pro vozidla 
přepravující osoby těžce pohybově postižené  

 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 

 
Předpokládá se výstavba nejpozději v horizontu roku 2020 s ukončením realizace v době před 

kolaudací související stavby dvou bytových domů na pozemku p.č. 110/64, k.ú. Staré Město nad 
Metují. 

Mezi vyvolané investice spadá přeložka sdělovacího vedení v prostoru navržené komunikace. 
Podmiňující investicí je výsadba náhradní zeleně dle dílu IO 04 Sadové úpravy. 

 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 

 
Parcelní číslo: 110/1  
Obec: Náchod [573868] 
Katastrální území: Staré Město nad Metují [701335] 
Číslo LV: 10001 
Výměra [m2]: 12218 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 
Způsob využití: jiná plocha 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Vlastnické právo MĚSTO NÁCHOD, Masarykovo náměstí 40, 54701 Náchod  
Způsob ochrany nemovitosti vnitř.lázeň.území, ložis.slatin a rašeliny, ochr.pásmo 1.st. 
Seznam BPEJ Parcela nemá evidované BPEJ. 
Omezení vlastnického práva Věcné břemeno užívání 

Věcné břemeno vedení 
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 

Jiné zápisy Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 
 
Parcelní číslo: 110/2  
Obec: Náchod [573868] 
Katastrální území: Staré Město nad Metují [701335] 
Číslo LV: 10001 
Výměra [m2]: 1498 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 
Způsob využití: manipulační plocha 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Vlastnické právo MĚSTO NÁCHOD, Masarykovo náměstí 40, 54701 Náchod  
Způsob ochrany nemovitosti vnitř.lázeň.území, ložis.slatin a rašeliny, ochr.pásmo 1.st. 
Seznam BPEJ Parcela nemá evidované BPEJ. 
Omezení vlastnického práva Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 



8 
 

 
Parcelní číslo: 109/3  
Obec: Náchod [573868] 
Katastrální území: Staré Město nad Metují [701335] 
Číslo LV: 10001 
Výměra [m2]: 413 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 
Způsob využití: manipulační plocha 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Vlastnické právo MĚSTO NÁCHOD, Masarykovo náměstí 40, 54701 Náchod  
Způsob ochrany nemovitosti vnitř.lázeň.území, ložis.slatin a rašeliny, ochr.pásmo 1.st. 
Seznam BPEJ Parcela nemá evidované BPEJ. 
Omezení vlastnického práva Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 
 
Parcelní číslo: 110/6  
Obec: Náchod [573868] 
Katastrální území: Staré Město nad Metují [701335] 
Číslo LV: 10001 
Výměra [m2]: 1886 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 
Způsob využití: manipulační plocha 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Vlastnické právo MĚSTO NÁCHOD, Masarykovo náměstí 40, 54701 Náchod  
Způsob ochrany nemovitosti vnitř.lázeň.území, ložis.slatin a rašeliny, ochr.pásmo 1.st. 
Seznam BPEJ Parcela nemá evidované BPEJ. 
Omezení vlastnického práva Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 
 
Parcelní číslo: 110/58  
Obec: Náchod [573868] 
Katastrální území: Staré Město nad Metují [701335] 
Číslo LV: 10001 
Výměra [m2]: 324 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 
Způsob využití: jiná plocha 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Vlastnické právo MĚSTO NÁCHOD, Masarykovo náměstí 40, 54701 Náchod  
Způsob ochrany nemovitosti vnitř.lázeň.území, ložis.slatin a rašeliny, ochr.pásmo 1.st. 
Seznam BPEJ Parcela nemá evidované BPEJ. 
Omezení vlastnického práva Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 
 



9 
 

Parcelní číslo: 110/64  
Obec: Náchod [573868] 
Katastrální území: Staré Město nad Metují [701335] 
Číslo LV: 10001 
Výměra [m2]: 2642 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 
Způsob využití: jiná plocha 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Vlastnické právo MĚSTO NÁCHOD, Masarykovo náměstí 40, 54701 Náchod  
Způsob ochrany nemovitosti vnitř.lázeň.území, ložis.slatin a rašeliny, ochr.pásmo 1.st. 
Seznam BPEJ Parcela nemá evidované BPEJ. 
Omezení vlastnického práva Věcné břemeno vedení 
Jiné zápisy Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 
 
Parcelní číslo: 152/6  
Obec: Náchod [573868] 
Katastrální území: Staré Město nad Metují [701335] 
Číslo LV: 10001 
Výměra [m2]: 6692 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované 

mapě 
Způsob využití: jiná plocha 
Druh pozemku: ostatní plocha 
 
Vlastnické právo MĚSTO NÁCHOD, Masarykovo náměstí 40, 54701 Náchod  
Způsob ochrany nemovitosti vnitř.lázeň.území, ložis.slatin a rašeliny, ochr.pásmo 1.st. 
Seznam BPEJ Parcela nemá evidované BPEJ. 
Omezení vlastnického práva Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 
 
Parcelní číslo: 491/3  
Obec: Náchod [573868] 
Katastrální území: Staré Město nad Metují [701335] 
Číslo LV: 373 
Výměra [m2]: 14459 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 
Způsob využití: ostatní komunikace 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Vlastnické právo: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec 

Králové  
Hospodaření s maj. kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 

50004 Hradec Králové  
Způsob ochrany nemovitosti: vnitř.lázeň.území, ložis.slatin a rašeliny, ochr.pásmo 1.st. 
Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ. 
Omezení vlastnického práva: Věcné břemeno (podle listiny) 
 
 



10 
 

 
o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo. 
 
Nová ochranná nebo bezpečnostní pásma mimo výše vyjmenované pozemky nevzniknou. 
 
 

B.2 Celkový popis stavby  
 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 

stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí, 
 

Hlavním předmětem dokumentace je výstavba komunikace a zpevněných ploch u dvou přilehlých 
bytových domů. Součástí je točna autobusové linkové dopravy, zřizované jako náhrada za točnu 
zrušenou při související výstavbě bytových domů. Komunikace je navržena jako obousměrná obytná 
zóna s prvky dopravního zklidnění, směrově souběžná se silnicí III/28526. 

 
V přímé návaznosti na hlavní předmět se dále navrhuje: 
- doplnění okraje silnice III/28526 silničním obrubníkem dl. 33,9 m pro zamezení stékání vody 

na nově navržené komunikace a zpevněné plochy; 
- doplnění a úprava stávajícího dopravního značení; 
- věřejné osvětlení pro silnici III/28526, točnu i obslužnou komunikaci; 
- dešťová kanalizace zajišťující odvod srážkových vod z povrchu nově zřizované komunikace a 

zpevněných ploch; 
- sadové úpravy dle požadavků na náhradní výsadbu. 

 
1.1 IO 01 – Komunikace a zpevněné plochy 
 

Komunikace a zpevněné plochy řešeny ke dvěma bytovým domům, které obsahují celkem 28 
bytových jednotek. Před bytovými domy je navržena obousměrná komunikace dl. 113,85 m souběžná 
se silnici III/28526. Komunikace a zpevněné plochy před objekty jsou navrženy jako obytná zóna s 
prvky dopravního zklidnění. Směrem z centra je dále navržena točna autobusů linkové dopravy dl. 
74,71 m jako náhrada točny zrušené návrhem bytových domů. Na točně je umístěna zastávka MHD 
(přesunuta ze silnice). 

Na silnici III. třídy je navržená komunikace napojena v jednom bodě společně s točnou. Na točně 
je uvažováno pouze s omezenými intenzitami linkové dopravy a umožněn je pouze jednosměrný 
provoz. Provoz v navržené obytné ulici je od provozu točny segregován – je odsud zamezeno vjezdu 
na točnu a v tomto směru je nutné využít obratiště pro osobní vozidla. Průjezd vozidel svozu TKO je 
umožněn pouze směrem od točny. Komunikace je na druhém konci (severním směrem) napojena na 
stávající obslužnou komunikaci před bytovými domy. 
 
1.3 IO 03 – Venkovní kanalizace 
 

Tato část projektové dokumentace řeší odvodnění parkovacích a zpevněných ploch před bytovými 
domy, odvodnění odvodnění komunikace. Součástí projektu je příprava pro odvedení dešťových vod z 
krytých parkovacích stání před objekty „D“ a „E“ a příprava odboček pro napojení dešťových vod ze 
střech obou objektů. Vlastní podchycení související s objekty D a E je řešeno v samostatné 
dokumentaci. 

Parkovací stání a komunikace před objekty budou odvodnění přes typové uliční vpusti. Stávající 
revizní šachty, jichž se úprava komunikací týká (SŠ1 až SŠ4), budou výškově upraveny podle 
upraveného terénu zpevněných ploch. 

 



11 
 

Celková délka navržených vedení: 
- Větev A: 132 m 
- Dopojení vpustí: 55 m 
- Napojení bytových domů: 10 m 

Celkový návrhový odtok ze střech a zpevněných ploch: 29,4 l/s 
 
1.4 IO 04 – Sadové úpravy 

 
Výsadby jsou řešeny formou skupin dřevin, které jsou jasně odděleny od trávníku a zamulčovány 

drcenou kůrou. Nacházejí se zde jehličnaté i listnaté stromy, keře a nízké pokryvné dřeviny. Část 
stromů je navržena jako solitéry nebo skupiny v trávníku. 

Východní stranu řešené plochy odděluje od přilehlé silnice zelený pás tvořený nižší výsadbou 
(dřišťál Thunbergův, zlatice prostřední, mochna křovitá, zerav západní) s podrostem (jalovec polehlý, 
tavolník nízký a popelavý atd.).  

V prostoru okolo domů se nachází svah, který bude osázen stromy a keři s doplňkem nízkých 
podrostových dřevin. Ze stromů jsou to jeřáb prostřední, okrasná jabloň a hrušeň, z keřů kdoulovec, 
pustoryl, nízký kultivar zlatice atd., z podrostů brslen a barvínek. 

Pod tímto svahem vznikají trávníkové plochy, které by měly sloužit k obytným účelům 
obyvatelům domu – nejspíše zejména hrám dětí. Zde jsou navrženy menší skupiny dřevin, a to 
vřesoviště (smrk omorika, borovice kleč, vřes) a také velké solitérní stromy (dub, skupina borovic).  

Točna je doplněna javorem mléčem, keři (pustoryl, zlatice) a podrostem (brslen). 
 

1.5 IO 05 – Venkovní elektro 
 
Tato část projektové dokumentace řeší doplněné současného systému veřejného osvětlení o 

osvětlení nové budované komunikace (točny autobusů) a zpevněné plochy před bytovými domu a také 
prodloužení osvětlení silnice III/28526 směrem k Lipí. 

EL1, EL4, EL6, EL9, EL10 - nový ocelový pozinkovaný stožár veřejného osvětlení 
s výložníkem, třístupňový, bezpaticový, s elektrickou výzbrojí umístěnou v patě stožáru. Výška nad 
terénem 7,2m, celková délka 9m. Svítidlo LED, 2000lm, 18W pro osvětlení zpevněné plochy a točny 
autobusů na výložníku dl. 0,5 m. Celkem 5 ks. 

EL2+EL3, EL7+EL8 - nový ocelový pozinkovaný stožár veřejného osvětlení s výložníkem, 
třístupňový, bezpaticový, s elektrickou výzbrojí umístěnou v patě stožáru. Výška nad terénem 7,2m, 
celková délka 9m. Svítidlo směr zpevněná plocha LED, 2000lm, 18W na výložníku dl. 1,5 m. Svítidlo 
směr silnice LED, 3440lm, 33W na výložníku dl. 1,5 m. Celkem 4 ks. 

EL5, EL11 - nový ocelový pozinkovaný stožár veřejného osvětlení s výložníkem, třístupňový, 
bezpaticový, s elektrickou výzbrojí umístěnou v patě stožáru. Výška nad terénem 7,2m, celková délka 
9m. Svítidlo pro osvětlení silnice LED, 3440lm, 33W na výložníku dl. 1,5 m. Celkem 2 ks. 

EL20 – zrušený stávající stožár – 1 ks. 
 
Proudová soustava TN-C/3+PEN, 230V/400V, 50Hz, AC 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem automatickým odpojením od zdroje podle ČSN 33 

2000-4-41ed.3. Určení vnějších vlivů podle ČSN 33 2000-5-51ed.3 
 

b) účel užívání stavby, 
 
Účel hlavního předmětu výstavby je „dopravní stavba“ 
 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 
 
Jedná se o trvalou stavbu. 
 



12 
 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 
 
Žádné výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání stavby nebyly povoleny. 
 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 
 
Známé požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány přímo do dokumentace, později vzniklé 

budou vloženy formou dodatku. 
 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů4, 
 
Netýká se – jedná se o novou stavbu. 
 

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod., 
 
Rozsah výkopů zemních prací 1521 m² 
 - 541 m³  (komunikace 438 m³, točna 103 m³) 
Rozsah násypů zemních prací - 1171 m² 
 398 m³ (komunikace 156 m³, točna 242 m³) 
 
Celkové zpevněné plochy: 1.714,62 m² 
Plocha točny autobusů 523,50 m² 
Chodník zastávky autobusu 49,63 m² 
Vozovka obytné ulice  648,58 m² 
Parkovací stání obytné ulice 411,28 m² 
Chodník obytné ulice 81,63 m² 
 
Celková délka navržené kanalizace 197 m (vč. 10 m přípojek bytových domů) 

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod., 
 
Předpokládá se kladná bilance zeminy a odvoz přebytečného množství na skládku dle údajů 

výše. Třída energetické náročnosti budov se v tomto případě neurčuje. 
 
Emise - vlastní staveniště bude potenciálně plošným zdrojem emisí prachu. Vzhledem k rozsahu 

a charakteru stavby se významnější emise nepředpokládají. Doprava sypkých hmot ze stavby a na 
stavbu bude realizována zaplachtovanými nákladními auty. Vlastní provoz stavby nevyvozuje emise 
škodlivin – ty vznikají provozem vozidel. 

 
Odpady - při výstavbě budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro výstavbu obdobných 

objektů. V průběhu výstavby nevznikne výrazný problém v oblasti nakládání s odpady. Vhodné 
vybourané konstrukce budou předrceny a použity na podkladní vrstvy zpevněných ploch nebo 
neprodleně odvezeny na skládku. Za způsob nakládání s odpady při výstavbě (využití, recyklace a 
regenerace, skládkování, spalování, skladování, popř. likvidace vzniklých odpadů v souladu s 
příslušnou legislativou) je zodpovědný jejich původce – zhotovitel stavby, který musí dodržet zákonné 
povinnosti ohledně nakládání s odpady. Původce je také povinen předcházet vzniku odpadů, a pokud 
již vzniknou, minimalizovat jejich množství. Realizace uvažovaného záměru si vyžádá vytvoření 
                                                           
4 Např. zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 



13 
 

zázemí - zařízení staveniště. V obecné poloze lze konstatovat, že bude dodržen princip minimalizace 
dopadů těchto zařízení, resp. vlivů odpadů v těchto zařízeních na okolní prostředí. Použité obaly (jedná 
se o papír, eventuelně plastové obaly) je třeba třídit a nabízet k využití, popř. zajistit odstranění 
jednotlivých druhů odpadů (recyklační dvory, skládka TKO). Nebezpečné odpady skladovat zvlášť, 
zajistit evidenci odpadů a případné zneškodnění pomocí oprávněných osob. 

Nakládání s odpady vznikajícími při výstavbě bude zajišťovat dodavatel stavby. 
Místa definitivního umístění odpadů během realizace záměru budou stanovena zhotovitelem 

stavby. Dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a dle jeho prováděcích předpisů je k 
převzetí odpadů oprávněna pouze právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, která je 
provozovatelem zařízení k využití nebo odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu určeného druhu 
odpadu, nebo osobě, která je provozovatelem zařízení podle § 14 odst. 2 zákona nebo za podmínek 
stanovených v § 17 též obec. V tomto případě zajistí odstranění odpadů prostřednictvím oprávněné 
osoby dodavatel stavby.  

Ke kolaudaci stavby je nutno doložit doklady o způsobu zneškodňování jednotlivých druhů 
odpadů podle vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů v platném znění, vznikajících během 
realizace stavby. 

 
Přehled hlavních odpadů, které mohou vzniknout při stavbě 
Název druhu odpadu Kategorie Kód odpadu Množství (t) 

Papírové a lepenkové obaly O/N 15 01 01 0,30
Plastové obaly O/N 15 01 02 0,80
Kovové obaly O/N 15 01 03 0,30
Směsné obaly O 15 01 06 0,80
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné

N 15 01 10 0,01 

Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu 
(např. azbest), včetně prázdných tlakových nádob

N 15 01 11 0,90 

Beton O 17 01 01 1,00
Cihly O 17 01 02 0,00 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06

O 17 01 07 0,00 

Dřevo O 17 02 01 1,20
Sklo O 17 02 02 0,80
Plasty O 17 02 03 1,20
Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 17 03 02 45,32
Železo a ocel O 17 04 05 1,90
Kabely neuvedené pod č. 17 04 10 O 17 04 11 0,50
Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03 O 17 05 04 321,26
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 17 06 04 0,10
Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných) 
obsahující nebezpečné látky 

N 17 09 03 0,30 

 
 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 
 
Předpokládá se výstavba nejpozději v horizontu roku 2020 s ukončením realizace v době před 

kolaudací související stavby dvou bytových domů na pozemku p.č. 110/64, k.ú. Staré Město nad 
Metují. Členění na etapy není součástí PD – pouze výsadba zeleně musí proběhnout nejlépe ve 
vhodných podzimních nebo jarních měsících. 

 
 



14 
 

j) orientační náklady stavby.  
 
4,7 mil. bez DPH 

 
Případné odchylky od projektové dokumentace, nebo nejasnosti nutno konzultovat s projektantem. 
 
V případě, že jsou ve výkazu výměr a další navazující dokumentaci uvedeny u navrhovaných 

výrobků a řešení odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a 
služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, odkazy na patenty a vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se o referenční resp. 
srovnatelný výrobek nebo řešení, které určují nejnižší nebo srovnatelný standard kvality. Zadavatel 
umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných kvalitativně a technicky stejných případně 
kvalitnějších řešení nebo výrobků. 

  
Materiálové a technologické specifikace jsou popsány obecně a s ohledem na zajištění rovných 

podmínek pro jednotlivé uchazeče v zadávacím řízení. V dokumentaci jsou uvedeny minimální 
požadované kvalitativní, technické a fyzikální parametry jednotlivých materiálů a technologií, které 
budou na stavbě použity. Konkrétní materiálová a technologická skladba konstrukcí podléhá 
odsouhlasení v rámci kontrolních dnů za účasti investora, technického dozora investora, projektanta. 

 


